[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2016

№ 244
пгт Кильмезь

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кильмезского муниципального района на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Кировской области от 23.07.2010 № 544-ЗО «О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сфере регулирования торговой деятельности на территории Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 29.12.2010 № 84/668 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Кировской области схемы размещения нестационарных торговых объектов»,  администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кильмезского района Кировской области на 2017 год, согласно приложению № 1.

2. Утвердить графическую часть схемы размещения нестационарных торговых объектов Кильмезского городского поселения на  2017 год, согласно приложению № 2.

3. Утвердить графическую часть схемы размещения нестационарных торговых объектов Моторского сельского поселения на 2017 год, согласно приложению № 3.

4. Постановление администрации Кильмезского района Кировской области от 28.10.2015 № 366 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Кильмезский муниципальный район Кировской  области на 2016 год» считать утратившим силу.

5. Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Кильмезского района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления планировании и экономического развития В.Д.Маслова.

И.о. главы администрации

Кильмезского района

Н.Г. Смирнова

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист по экономике

и предпринимательству

В.В. Урванцева

20.10.2016
СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления планирования

и экономического развития

В.Д. Маслов

20.10.2016
Зам. главы администрации район,

зав. отделом ЖКХ, жизнеобеспечения,

строительства, и архитектуры

С.Г. Сморкалов

20.10.2016

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Главный специалист,

юрисконсульт

А.Н. Мингасов

20.10.2016
Управляющая делами

администрации Кильмезского района

М.Н. Дрягина

20.10.2016

Разослать: в ОЭР-1экз, в дело-2. Итого:3

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Кильмезского района

от 20.10.2016 № 244

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов
на территории Кильмезского района Кировской области
	Учетный номер
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка, на котором расположен(-ы) нестационарный(-ые) торговый(-ые)    объект (-ы) (кв.м)
	Собственник

земельного

участка, на

котором

расположен

нестационарный

торговый объект
	Количество нестационарных торговых объектов
	Вид нестационарного (-ых) торгового   (-ых) объектов  (-ов)
	Площадь. нестационар
ного торгового объек
та

кв.м.
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Пгт Кильмезь,

ул. Зеленая,15б
	106
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	80
	Бытовая химия, канцтовары, посуда,

игрушки, косметика, лакокрасочная продукция

	2
	Пгт Кильмезь, пер. Горького, 2
	1500
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	150
	Продовольственные товары

	3
	Пгт. Кильмезь,
ул. Зеленая,11
	50
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	36
	Хоз. товары

	4
	Пгт Кильмезь, ул. Зеленая,17 б
	170
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	80
	Торговля средствами связи, прочие электротовары, строительные материалы.

	5
	Пгт Кильмезь, ул. Советская, 79
	5
	Кильмезский район
	1
	Киоск
	5
	Косметика, канцтовары, книги

	6
	Пгт Кильмезь, ул. Советская, 80
	50
	Кильмезский район
	1
	Киоск
	11
	Бытовая химия, табачные изделия

	7
	Пгт Кильмезь, ул. Советская, 80
	28
	Кильмезский район
	1
	Киоск
	12
	Ремонт обуви

	8
	Пгт Кильмезь, пер. Советский 52б
	350
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	45
	Зап. части

	9
	Пгт Кильмезь, ул. Труда, 35
	50
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	32,3
	Бытовая химия, канцтовары, посуда,

игрушки, косметика, лакокрасочная продукция

	10
	Пгт Кильмезь, ул. Пролетарская,
	50
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	30
	Цветы, удобрения

	11
	Пгт Кильмезь, ул. Советская, 80
	131
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	100
	Цветы, удобрения, пром. Товары

	12
	Пгт Кильмезь, ул. Зеленая, за д. № 12б
	940
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	200
	Зап. части, детские товары, рыболовные товары, мебель

	13
	Пгт. Кильмезь, ул. Советская, 82а
	730
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	72
	Одежда

	14
	Пгт Кильмезь, ул. К-Маркса, 42
	300
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	72
	Зап. части

	15
	Пгт Кильмезь, ул. Красноармейская, 2
	290
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	42
	Зап. части

	16
	Пгт Кильмезь, ул. Советская, д.№ 78
	357
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	156
	Продовольственные товары

	17
	Пгт Кильмезь, ул. Нагорная, 7
	300
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	42
	Продовольственные товары

	18
	Пгт Кильмезь, ул. Школьная, 17
	300
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	38
	Продовольственные товары

	19
	Пгт Кильмезь, ул. Советская, 25
	50
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	15
	Продовольственные товары

	20
	Пгт. Кильмезь, ул. Родниковая, 1а
	900
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	23,7
	Зап. части

	21
	Д. Азиково, ул. Центральная, 32
	120
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	24
	Продовольственные товары

	22
	Д. Азиково, ул. Центральная,
	100
	Кильмезский район
	1
	Павильон
	36
	Продовольственные товары